כ"א אלול, תש"פ
10 ספטמבר, 2020
20-281-11

ועדת המכסות

החלטות וועדת המכסות בישיבה שהתקיימה בזום (חלב בקר) מיום 22/7/2020 (ישיבה מספר 13/2020)

חברי הועדה: איציק שניידר, הלל מלכה ואהוד אלפרט
משקיף: פרץ שורק
משתתפים נוספים: אלי גורנו, דורית אשכנזי ועו"ד עילית סקפה לנדאו

להלן הנושאים שנדונו על ידי הועדה:

1.

השותפות הסתיימה ביום 1.5.20 לבקשת הצדדים. היצרן הגיש בקשה לפרישה מייצור חלב בהליך האחרון אך המכסה לא הועברה היות והמחיר שנקבע היה נמוך מהמחיר המזערי שנרשם על ידו בבקשת הפרישה. כעת מבקש היצרן היתר אומנה נוסף. **ההחלטה תתקבל בישיבה הבאה לאחר פנייה נוספת ליצרן.**

3. הסמכה לפי סעיף 9 לחוק תכנון משק החלב, התשע"א - 2011 בסעיף 9 לחוק החלב, נקבע איסור השמדת חלב במכסה וחלב עודף אלא בהיתר מאת ועדת המכסות או אחד מחבריה שהיא הסמיכה לעניין זה. מדובר בהשמדות חלב שנדרשת מסיבות שאינן בריאות הציבור. בשנת 2014 הוועדה הסמיכה את מיכל קראוס, כיו"ר הוועדה, להוציא היתרי השמדה כאמור ועם סיום תפקידה, מוצע להסמיך את איציק שניידר להוציא היתר השמדה בהתאם לסעיף 9 כאמור.

העברת רישום מכסה באופן קבוע בעקבות פטירת יצרן - עדכון רקע - הוצגה תעודת פטירה, אישור על העברת זכויות במשק והסכם שותפות לאישור הוועדה היות והמכסה מיוצרת במסגרת שותפות.

כמו כן, אישור של מדריך, מאיר רייכמן, שביקר במשק ומכיר את המבקש.

החלטה - המכסה מועברת בהתאם לתקנה 34(א) לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014.

6. העברת רישום מכסה באופן זמני בעקבות פטירת יצרן - עדכון רקע - הוצגה תעודת פטירה וצו ירושה לפיו המבקשת היא היורשת הבלעדית.

הרפת מנוהלת על ידי הבן. המכסה מיוצרת במסגרת שותפות יצרנים ולכן תידרש להציג הסכם מתוקן עם השותף.

החלטה - המכסה מועברת באופן זמני בהתאם לתקנה 34(ב) לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014.

7. דיון בעניין מתן היתר אומנה בין מגזרים - הוזמן לדיון אריאל מאיר מטעם יצרנים חדשים במושב נווה ובני נצרים

נערך דיון בנוכחות המוזמנים ולאחר מכן בין חברי הוועדה.

החלטה -

אנו חוזרים על האמור בהחלטתנו מיום 10/6/2020 בעניין העיקרון הכללי שלפיו יש לשמור על יחס המכסות בין המגזרים ובכלל זה, לא לאפשר היתר אומנה בין המגזרים.

יחד עם זאת, במקרה של אומנה ליצרנים חדשים בלבד, אנו סבורים כי יש לכך חריגים לאור האמור בתקנה 14 לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב) התשע"ד - 2014, ולפיה היתר האומנה יינתן אצל יצרנים הנמצאים **בסמיכות ליצרנים החדשים**.

לעמדת חברי הוועדה, הסמיכות הנדרשת בין היצרנים החדשים ליצרנים המאמנים היא בעלת חשיבות גדולה ובמקרה שבהם הוועדה משתכנעת כי לא ניתן לקיים את האומנה אצל יצרנים סמוכים באותו מגזר, ניתן לאפשר את היתר האומנה גם בין המגזרים.

במשק המשפחתי, נקבעה מנת המכסה על היקף של 60,000 ליטרים בשים לב לייצור הזמני כאמור וכן במתן הזדמנות להגיע לכלל היצרנים. מובהר, כי המכסה ליצרן המקבל ניתנת לשנה אחד בלבד ללא אפשרות הארכה.

החלטה -

המנה שתוצע במסגרת היתר אומנה ליצרנים שיתופיים לפי פרק ה' לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014, היא בהיקף של עד 300,000 ליטרים.

10. בקשה לפירוק שותפות בין 3 יצרנים

רקע - במשרדנו התקבלה בקשה לקבל היתר אומנה לשנת 2021. היות ומדובר במכסה המיוצרת בשותפות והיות והרפת נמצאת במשק המבקש, הודענו ליצרנים השותפים כי התקבלה הבקשה כאמור שמשמעותה היא פירוק השותפות. בפנינו תגובת היצרנים.

החלטה -

למעשה, אין בפנינו בקשה להעברת המכסה ליצרן שאינו עומד בדרישות החוק אלא להעביר את המכסה ואת התמורה להעביר לעיזבון היצרנית המנוחה.

בשיחה טלפונית עם היצרן השותף, הובהר כי אכן היצרן הרשום כלל אינו פעיל בייצור החלב במסגרת השותפות והתשלומים החודשיים מועברים לעיזבון המנוחה.

ועדת המכסות

לכאורה, היצרן הרשום אינו עומד בתנאים הנדרשים בסעיף 7(ג) לחוק תכנון משק החלב, התשע"א - 2011. זאת ועוד, היות ועל פי החלטת בית המשפט, אין ליצרן זכות מהותית בקרקע, מעבר למגורים, הרי שהוא אינו רשאי להקים רפת ולהמשיך את ייצור החלב במשק.

לאור האמור, ובהתאם לתקנה 34(ד) לתקנות תכנון משק החלב (קביעת מכסות חלב), התשע"ד - 2014, יש להודיע ליצרן כי בכוונת הוועדה להעביר את רישום המכסה על שם עיזבון המנוחה, ולבטל את ההיתר שניתן לייצור המכסה במסגרת שותפות היות והוא אינו עומד בתנאים הקבועים בסעיף 7(ג) לחוק, כאמור. יש לאפשר ליצרן להעביר את טענותיו בתוך 7 ימים.